
 D.D.S.  n.

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L  I  A  N  A  
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 15 PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 29.12.1962, n.28;
VISTO  il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO  il D.LgS. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia di
 armonizzazione dei sistemi contabili; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2013, n. 9art. 26;
VISTA la L. 190/2014; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 9 – Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2020 – Legge di
stabilità regionale;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana
per l'esercizio finanziario 2020;
VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 14 maggio 2020, con la quale viene approvato il “Documento
Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2020 e per il
triennio 2020/2021” e s.m.i.;  
VISTO  i l  D.D.G. n. 4491 dell' 1/08/2019 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente del
Servizio“Provveditorato e Servizi Generali” alla Dott.ssa Mirta Guerrera
RILEVATO che è stata bandita gara telematica regionale per l’affidamento dei “Servizi assicurativi di
competenza del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale” da parte della Centrale
Unica di Committenza articolata in lotti;
VISTO  il lotto 3 : Polizza di Assicurazione Responsabilità Civile Patrimoniale e Patrocinio Legale del 
personale Dirigente della Regione Siciliana” CIG 7981851FCD
VISTO  che la Centrale Unica di Committenza, in esecuzione ai compiti assegnati, nel rispetto dei principi 
per la scelta del contraente, ha ravvisato la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori per
l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa;
VISTO  il DAS n. 3053 del 6/12/2019 con cui la Centrale Unica di Committenza approva in via definitiva gli 
atti di gara e aggiudica il lotto 3 alla società LLOYD'S INSURANCE  COMPANY S.A inerenti il servizio 
“Polizza di Assicurazione Responsabilità Civile Patrimoniale e Patrocinio Legale del personale Dirigente della 
Regione Siciliana”,per la durata di 2 anni ( CIG derivato 8339936CE5 ) per un premio lordo annuo di 
€ 324.336,88 comprensivo di imposte e tasse (non soggetto ad IVA)
VISTA la polizza n. A1201947983-LB del 22/1/2020 emessa dai LLOYD'S INSURANCE  COMPANY S.A  per
 il periodo 30/12/2019–30/12/2021 ed in particolare l'art. 15 - clausola broker,  che autorizza Marsh s.p.a,
 broker incaricato, di incassare le rate di premio; 
VISTO  l'art. 4 della citata polizza che prevede che il premio annuo è determinato in €. 258,23 per ogni 
dirigente assicurato; 
VISTA la nota prot. 50796 del 10/6/2020 con la quale si regola il premio ai sensi dell'art. 4 com.n 2  per il periodo
 31/12/2018 – 30/12/2019,  considerato che l'Amministrazione vanta un credito di € 10.654,73 con la stessa  viene
 richiesto alla Società assicuratrice  di compensare la somma dal pagamento della prima rata  che pertanto risulta
 essere di € 313.682,15;
VISTA la mail del 10/6/2020 con la quale gli assicuratori danno il benestare alla compensazione ed emettono le
relative appendici di polizza;
VISTA la nota prot. 44712 del 19/5/2020  con le quali viene rappresentata l'indisponibilità del capitolo 111703 per
 provvedere alla liquidazione della copertura assicurativa di cui sopra e si propone variazione compensativa in

Paolo.Costa
Font monospazio
2721



aumento tra i capitoli 111701 e 111703
CONSIDERATA la variazione compensativa dal capitolo 111701 effettuata con D.D. n. 691 del 12/6/2020 di 
€ 64.336,88
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore ;
ACCERTATO che le predette società sono in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, 
come risulta dagli allegati DURC; 
RITENUTO di dover procedere alla compensazione della somma di € 324.336,88 del premio, con
la somma di € 10.654,73 pari alla somma di regolazione del premio di cui sopra, pertanto la somma da
corrispondere per il pagamento della prima rata è pari ad €  313.682,15 ; 
ACCERTATO che le somme relative alle rate di polizza sono certe e liquide e da pagare;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio 
finanziario;
RITENUTO  pertanto che si può procedere all’impegno della somma complessiva di € 638.019,03
(imposte incluse) occorrente alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo 30/12/19 - 30/12/21) ; 

D E C R E T A:

                                                                                   articolo 1

              Per le motivazioni esposte in premessa è approvata la polizza n. A1201947983-LB del 22/1/2020 per 
l'affidamento della copertura assicurativa ““R.C. Patrimoniale e patrocinio legale dei Dirigenti”emessa 
per il periodo 30/12/2019 – 30/12/2021, a seguito di gara telematica aggiudicata in via definitiva dalla 
Centrale  Unica di  Committenza,  dai  LLOYD'S INSURANCE  COMPANY S.A con sede legale in 
Milano 20121 - Corso Garibaldi 86 – P.I 10548370963. 

                                                                                   articolo 2

E’ impegnata la somma complessiva di € 638.019,03 imposte incluse che graverà per € 313.682,15 sul  
capitolo  111703  - “Spese per l'assicurazione contro i rischi professionali  e le responsabilità  civili  dei  
dirigenti” - dell' esercizio finanziario 2020 e di € 324.336,88 sul corrispondente capitolo per l'esercizio 
finanziario 2021 che verrà successivamente liquidata  in favore  di Marsh s.p.a. con sede in Milano 
Viale Bodio, 33 P.IVA 01699520159, in virtù della “clausola broker” riportata nella stessa polizza . 
La spesa prevista per il  presente provvedimento con scadenza entro il  corrente esercizio finanziario è 
codificata con il codice di IV livello U.1.10.04.01.003. 

                            Il  presente  decreto  non  viene  pubblicato  nella  sezione  “Concessione  e  attribuzione  di  vantaggi  
economici”  del  sito  web  della  Regione  Siciliana  in  quanto  riguarda  corrispettivi  non  rientranti  nelle 
fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Il  presente  decreto   verrà   trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza,   delle Autonomie  
Locali e  Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia solo dopo la stessa.

            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
  Mirta Guerrera

       
 Palermo, lì.
  

Paolo.Costa
Font monospazio
16 giugno 2020


		2020-06-16T10:56:49+0200
	MIRTA GUERRERA




